
 

 

ZMĚNOVÝ PROTOKOL 
 

Fm-G001-ZMENA-001 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/2 

 

Název ON: Platový předpis FNOL 

Číslo ON: Sm-P008 Vydání ON: 11. vydání ze dne 9. 1. 2024 

Změnu textu ON nebo textu přílohy ON provedl odborný garant uvedený na první straně ON. 
Značení změn textu ON:    T/xxxx     kde T je text/xxxx  je číslo odstavce 
Značení změn v přílohách: PX/xxxx  kde PX je příloha čísloX/xxxx je číslo odstavce nebo PX při vniku nové přílohy č. X       

Změna 
č. 

Účinnost 
změny od 

Odstavec textu 
Odstavec 

přílohy 
Popis změny 

Schválil 
dne 

3. 1. 1. 2025 

T/2.1 Nová zkratka: ZP - Zákoník práce 

pr
o

f. 
M

U
D

r.
 R

o
m

a
n 

H
a

vl
ík

, P
h

.D
. 

ře
d

ite
l F

N
O

L,
 2

3.
 1

2
. 2

02
4

, 
e

le
kt

ro
n

ic
ky

 

T/3.3.1 c) 

Změna textu text 

V plném rozsahu, nejvýše však 6 let, dále započte 
zaměstnanci dobu:  

d) skutečného čerpání mateřské dovolené.... 

T/3.6.1 a), b) 

Zrušeno, nové znění 

Zaměstnanci může být přiznán osobní příplatek až do výše 
100 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové 
třídě, do které je zaměstnanec zařazen, přitom postupuje v 
souladu s §110 odst.5 ZP. 

T/3.8 
Vložen nový odstavec Příplatek za zvýšenou zátěž 
zaměstnance ve zdravotnictví, následující přečíslovány 

T/3.9.1 

Doplněn text 
...Výši příplatku za práci ve ztíženém pracovním prostředí určí 
zaměstnanci zaměstnavatel v rámci stanoveného rozpětí 
výše příplatků vyhlašovaného Ministerstvem práce a 
sociálních věcí na příslušný kalendářní rok, a to podle 
míry rizika, intenzity a doby působení ztěžujících vlivů..... 

T/3.19.1 

Doplněn text 
....Bezhotovostní výplata je zaměstnanci poukázána na 
účet, nejpozději do termínů jako jsou termíny pro 
pokladnu FNOL. Harmonogram výplatních termínů pro 
pokladnu FNOL je uveden v příloze Kolektivní smlouvy pro 
příslušný rok. 

T/3.20.2 

Doplněn text 
Bezhotovostní výplata je prováděna na základě dohody se 
zaměstnancem (Fm-Řd-002-PLATOU-001) nebo přes VEMA 
portál...... 

T/4.1 Aktualizace legislativy 
T/4.3 Nová verze Fm-P008-PLATZA-001 Návrh platového zařazení 

P3 
Aktualizace přílohy 

Platové tarify 

P4 
Aktualizace přílohy 

Platové tarify pro vedoucí THP zaměstnance 

P6 
Aktualizace přílohy 

Zrušeno - ved. odd. LEK 

P7 
Aktualizace přílohy 

Doplněni farmaceuti, ved. odd. LEK 

P9 

Aktualizace přílohy 

a) II. skupina bod c) – doplněn odborný pracovník v 
laboratorních metodách 
c)  Zrušen Příplatek zvláštní - dle Kolektivní smlouvy 

                                
 


